

چالش‌ها

حمله خونین تروریست‌ها به مرزبانان در آن سوی مرز

«خلأ امنیتی» در مرز پاکستانی ایران

گریبان پاکستان را گرفت

خلأ امنیتی در نزدیکی مرزهای پاکستان با ایران، سرانجام برای پاکستان هم مشکل‌ساز شد و یک یگان گشتی این کشور جمعه شب در حوالی مرز مشترک با ایران مورد حمله قرار گرفت و کشتن کشته و ۱۴ زخمی بر جای گذاشته است.
اسلام‌آباد در واکنش به این رویداد، سفیر ایران را احضار کرده و خواستار هماهنگی مؤثرتر در تأمین امنیت مرز مشترک دو کشور برای جلوگیری از تکرار وقایع مشابه در آینده شده است. چندسالی است که اقدامات تروریستی در مرز پاکستان، امنیت مرزهای ایران را به چالش کشیده است. از حملات ۱۲ به گاه گروهک تروریستی جیش‌العدل گرفته تا گوانگیری اخیر ۱۲ مرزبان ایرانی در مرز پاکستان، همگی واکنش اعتراضی ایران به وضعیت نامطلوب امنیتی در مرزهای پاکستان را به دنبال داشته است. اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۶ بود که در پی کمین ترویست‌ها در نقطه صفر مرزی ایران با پاکستان ۱۰ تن از مرزبانان پاسگاه «میل ۱۰۰» از گروهان «چاهنود» منطقه میرجاهو سیستان و بلوچستان حین گشت‌زنی به شهادت رسیدند. در تازه‌ترین موضع گیری، بعد از گروگانگیری ۱۲ مرزبان ایرانی، عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور گفته بود که ایران کم پاکستان در مناطق مرزی با ایران «خلأ امنیتی» دارد. فضل‌ی گفته که ایران می‌تواند در آن سوی مرزها هم حضور نظامی داشته باشد، اما تأکید کرده که ایران «به احترام» پاکستان چنین سیاسی ندارد.

حالا، به فاصله دو ماه از گروگانگیری مرزبانان ایرانی در مرز پاکستان، به نظر می‌رسد خلأ امنیتی که ایران از آن صحبت می‌کند، گریبان اسلام‌آباد را هم گرفته است. وزارت امور خارجه پاکستان روز شنبه اعلام کرد که یک یگان گشتی این کشور جمعه شب در حوالی مرز مشترک با ایران مورد حمله قرار گرفته که شش کشته و ۱۴ زخمی برجای گذاشته است. هنوز ماهیت گروه تروریستی اقدام کننده مشخص نیست و پاکستانی‌ها هم اطلاعاتی در این باره منتشر نکرده‌اند ولی وزارت امور خارجه پاکستان در بیانیه‌ای از ایران خواسته علیه گروه تروریستی مسئول این حمله در داخل مرز خود دست به عملیات تهاجمی بزند.
دیروز سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسلام‌آباد به وزارت خارجه این کشور احضار شد و «محمد فیصل» سخنگوی دفتر امور خارجه پاکستان هم گفت که از دولت ایران خواسته شده نسبت به عملیات مؤثر علیه گروه تروریستی که مسئول این حمله در مرز (ایران) بوده، اقدام نماید. در بیانیه وزارت خارجه پاکستان بر هماهنگی مؤثرتر در تأمین امنیت مرز مشترک دو کشور برای جلوگیری از تکرار وقایع مشابه در آینده تأکید شده است. «عمران خان» رئیس‌جمهور پاکستان هم که خواستار گرم شدن مناسبات با ایران شده، در پیامی گفت: اقدامات ناچهارم‌دانه دشمنان پاکستان نمی‌تواند در عزم و اراده نیروهای امنیتی کشور در جنگ علیه تروریسم خلیی وارد کند و عوامل تروریستی این حادثه تعقیب شده و به زودی به اشد مجازات می‌رسند. بهرام فاضلی، سخنگوی وزارت امور خارجه طی یک بیانیه رسمی با دولت و مردم پاکستان و خانواده‌های قربانیان ابراز همدردی کرده و از آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران برای هر گونه اقدام مشترک علیه «پدیده شوم تروریسم به هر شکل و نوع آن» در منطقه خبر داده است.

پیوندها

دناوم بدر فتاری گر جستان بایرانیان

بدرفتاری دولت گرجستان یا شهروندان ایرانی در هفته‌های اخیر و ندادن ویزا و بازگرداندن برخی شهروندان، واکنش مقامات گردشگری ایران را در پی داشته است. علی‌اصغر مومنان، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایران نسبت به بدرفتاری دولت گرجستان با شماری از مسافران ایرانی واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وی گفت: «اگر شأن گردشگران ایرانی حفظ نشود، سفر به گرجستان متوقف خواهد شد».
علی‌اصغر مومنان در عین حال تأکید کرد که در حال پیگیری این‌المللی این مسئله است. در روزها و هفته‌های گذشته، موضوع بدرفتاری مأموران پلیس یا گمرک گرجستان در مبادی ورودی به این کشور موضوع بحث‌های بسیاری شده است. یوسف چاخوشلی، سفیر گرجستان در تهران به وزارت خارجه ایران فرخوانده شد تا مراتب گلامی‌بندی و اعتراض ایران از رفت‌های ناشایست برخی مأموران مرزی گرجستان با اتباع ایرانی به او ابلاغ شود. سفیر گرجستان در تهران نیز در آن دیدار، با ابراز تأسف از برخی برخوردهای صورت گرفته، گزارش از وقایع پیش آمده ارائه کرد و قول داد شخصاً به تقلیس سفر و موارد را پیگیری و نتیجه را اعلام کند. به گزارش فارس، پیش از یک ماه که دیپورت شهروندان ایرانی از مبادی ورودی گرجستان تشدید شده و این روند همچنان ادامه دارد. در همین خصوص پرواز ایران را روز شنبه، چهار مسافر بر گشتی داشت و ۹ مسافر هواپیمایی تابان هم که شنبه شب از گرجستان دیپورت شده و در پرواز بازگشت جایی برای آنها نبود، غیردست‌انده دولتمردان گرجی با سرمایه‌گذاران و گردشگران وارد شد. هفته‌های اخیر در حالی صورت می‌گیرد که طی چند سال اخیر حجم وسیعی از سرمایه ایرانیان به این کشور منتقل شده و به نظر می‌رسد این نوع برخوردهای تبعیض آمیز در قبال مهاجران در حال حاضر متعهد مختص اتباع ایرانی و مصری است و حتی این تحلیل هم وجود دارد که با سر کار آمدن «سالمو زورابیشولی» رئیس‌جمهور جدید گرجستان که سیاست‌های ضد مهاجرتی دارد، این روند تشدید شده است.

دوشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۷ | ۹ ربیع الثانی ۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴

پازل تثبیت حکومت سوریه در حال تکمیل شدن است

دومینوی «همکاری با اسد» در آنکارا



آن را یک نظام تروریستی خواند و مدعی شد به زودی در مسجداً اموی دمشق نماز پیروزی را خواهد خواند. «بعد از فاتحه بر مزار صلاح‌الدین به صحن بزرگ مسجد اموی می‌رویم تا در آنجا نماز بخوانیم و از آنجا به زیارت قبر بلال حبشی، ابن عربی، دانشکده سلیمانیه و ایستگاه حجاز می‌رویم.» از دسامبر ۲۰۱۱ تاژوئن ۲۰۱۷، یعنی آخرین باری که اردوغان گفت «اسد باید برود» بیش از پنج سال طول کشید. رئیس‌جمهور ترکیه در سبانه همگرایی با روس‌ها که به یمن «خنجر ناتو در کمر ترکیه» در جریان کودتای جولای ۲۰۱۶ آغاز افتاد، مدتی است که علیه سوریه و به آغاز ناآرامی‌های سوریه، فقط چند ماه فاصله بود، تحولاتی که دو رهبر دوست را به دشمنانی جدی بدل کرد. چند هفته بعد، در دسامبر ۲۰۱۱ (۵دی ۹۲) اردوغان، با حمله شدیده به حکومت سوریه،

راویکرد

وزیر خارجه بحرین ضمن حمایت از اقدام نخست‌وزیر استرالیا مبنی بر به رسمیت شناختن قدس غریبی به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، از اتحادیه عرب به دلیل محکوم کردن این اقدام انتقاد کرد و مشخص شود بر خلاف ادعاهای ظاهری شیوخ عربی حتی عرق عربی ندارند. به گزارش فارس، «خالد بن احمد آل خلیفه» ضمن دفع‌ال اقدام استرالیا در به رسمیت شناختن قدس غریبی به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و اصرار بر تداوم این سیاست، گفت که این اقدام استرالی لطمه‌ای به مطالبات فلسطینیان نمی‌زند.

آل خلیفه در صفحه توئیتر خود در واکنش به بیانیه اتحادیه عرب در محکومیت اقدام نخست‌وزیر استرالیا نوشت: «سخنی سنجیده و غیر مسئولانه است، موضع استرالی لطمه‌ای به مطالبات مشروع فلسطینیان نمی‌زند و اولین خواسته آنها نیز پایتختی قدس شرقی

گزارش ۲

تنها سه روز پس از اینکه طرف‌های یمنی در باره آتش‌بس در الحدیده موافقت کردند، دبیر کل سازمان ملل نسبت به شکست مذاکرات هشدار داد؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد تا چه حدی توافق به دست آمده شکننده است و راه سختی برای اجرای آن شده‌دار. «آنتونیو گوتش» دبیر کل سازمان ملل متحد اواخر شب یکشنبه گفت: اگر صلحی در یمن اتفاق نیفتد، سال آتی با اوضاع بدتری در این کشور روبه‌رو خواهیم بود. گوتش به جزئیات بیشتری اشاره نکرد اما این اظهارات او تقریباً سه روز پس از آن بیان شد که طرف‌های یمنی با میانجیگری این سازمان ملل اعلام کردند به توافقی برای برقراری آتش‌بس در بندر الحدیده دست یافته‌اند. به‌گفته سازمان ملل، طرف‌های یمنی با توقف فوری درگیری‌ها در شهر ساحلی الحدیده خارج کردن گروه‌های مسلح از این شهر توافق کردند. براساس این توافق هر دو طرف متعهد می‌شوند که هیچ گونه تجهیزات نظامی به استان الحدیده وارد نکنند و فوراً تمامی درگیری‌ها را در این شهر و بندر الحدیده و بندر الصلیف و رأس عیسی متوقف کنند. قرار است کمیته‌ای نیز برای استقرار مجدد نیروهای دو طرف در الحدیده با نظارت سازمان ملل تشکیل شود.

هر چند بعضی رسانه‌های نزدیک به انصارالله ادعای تحویل بندر الحدیده به شخص یی طرف میانجیگری این سازمان ملل اعلام کردند به توافقی برای برقراری آتش‌بس در بندر الحدیده دست یافته‌اند. به‌گفته سازمان ملل، طرف‌های یمنی با توقف فوری درگیری‌ها در شهر ساحلی الحدیده خارج کردن گروه‌های مسلح از این شهر توافق کردند. براساس این توافق هر دو طرف متعهد می‌شوند که هیچ گونه تجهیزات نظامی به استان الحدیده وارد نکنند و فوراً تمامی درگیری‌ها را در این شهر و بندر الحدیده و بندار الصلیف و رأس عیسی متوقف کنند. قرار است کمیته‌ای نیز برای استقرار مجدد نیروهای دو طرف در الحدیده با نظارت سازمان ملل تشکیل شود.

هر چند بعضی رسانه‌های نزدیک به انصارالله ادعای تحویل بندر الحدیده به شخص یی طرف

کنار دیگر کشورهای عربی، آهنگ عادی‌سازی مناسبات با نظام سوریه در پیش گرفته است. اردن دو ماه قبل (اواسط اکتبر) مرزهایش را با سوریه گشود و چند هفته بعد، زیم‌مه‌هایی درباره گشایش سفارت امارات در دمشق شنیده شد، ابن عربی، دانشکده سلیمانیه و ایستگاه حجاز می‌رویم.» از دسامبر ۲۰۱۱ تاژوئن ۲۰۱۷، یعنی آخرین باری که اردوغان گفت «اسد باید برود» بیش از پنج سال طول کشید. رئیس‌جمهور ترکیه در سبانه همگرایی با روس‌ها که به یمن «خنجر ناتو در کمر ترکیه» در جریان کودتای جولای ۲۰۱۶ آغاز افتاد، مدتی است که علیه سوریه و به آغاز ناآرامی‌های سوریه، فقط چند ماه فاصله بود، تحولاتی که دو رهبر دوست را به دشمنانی جدی بدل کرد. چند هفته بعد، در دسامبر ۲۰۱۱ (۵دی ۹۲) اردوغان، با حمله شدیده به حکومت سوریه،

آل خلیفه پشتیبان تصمیم انتقال پایتخت صهیونیست‌ها به قدس

رژیم صهیونیستی محرمانه به امارات سفر و با منافاتی ندارد و اتحادیه عرب بهتر از همه از این موضوع اطلاع دارد.»
«موت فریدمن» رئیس کمیته امور عمومی آمریکا و رژیم صهیونیستی (اپیک) اعلام کرد از نیکوت دو نوامبر دو بار به صورت مخفیانه به امارات سفر و با این‌زاد و تعدادی از افسران نظامی ارشد دیدار کرده است. فریدمن در ادامه افزود: بر سر فروش اسلحه به اماراتی توافقی شد و قرار است افسران ارشد اماراتی به زودی به فلسطین اشغالی فرستاده‌اند تا جایی که گفته می‌شود سفر بعدی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، منامه خواهد بود و عربستان سعودی چراغ سبز لازم را به بحرین برای افتتاح نمایندگی رسمی رژیم صهیونیستی (در منامه) طی این سفر داده است.

فریدمن ادامه داد: عربستان سعودی امروز متحد نزدیک اسرائیل در تمام پرونده‌ها، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است. وی گفت: روابط

اجرای آتش‌بس با ۴ روز تأخیر از فردا شروع می‌شود

سازمان ملل نگران شکست آتش‌بس یمن

ر اردرند، وبگاه خبری «النجم‌الناقب» یمن نوشت: مسئله الحدیده مهم‌ترین و پیچیده‌ترین مسئله در میز مذاکرات کنونی سوئد است و کارتون این را بزنی‌ها قرار دارد، از همین رو کشورهای ائتلاف متجاوز علیه یمن از طریق نفوذی که در سازمان ملل دارند به شدت تلاش می‌کنند گریفتی‌ر تحت فشار قرار دهند تا کارت بندر و شهر الحدیده را از هیئت ملی یمن اعزامی از صنعا در مذاکرات بگیرد. در ادامه مطلب النجم‌الناقب آمده است: ائتلاف متجاوز علیه یمن



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۵۴۲

نگاره

سید رحیم نعمتی

تراپم گرفتار بن‌بست کره شمالی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه در صفحه توئیتری خود نوشت: «بسیاری از افراد درباره نحوه عملکرد ما در مذاکره با کره‌شمالی سؤال کردند. من همواره پاسخ می‌دهم که عملهای در کار نیست. پتانسیل بالقوهای در خصوص موفقیت‌های عظیم اقتصادی برای این کشور وجود دارد.» شکی نیست که این پیام تناقضی کامل با پیام‌های او در شش ماه قبل دارد که بعد از دیدار با رهبر کره‌شمالی، کیم جونگ‌اون، در آن پیام‌ها از موفقیتی بی‌نظیر خود می‌گفت و در مورد نجات جهان از یک «فاجعه بزرگ» لاف‌زنی می‌کرد. این پیام حسی در تناقض با حرف‌های مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در نشست اخیر گروه ۲۰ است که مدعی سرعت گرفتن مذاکرات با کره‌شمالی شده‌بود و به‌شکبه خبری سی‌ان‌ان گفته بود که پیشرفت کار خوب بوده و مذاکرات «دامه» دارد.

پمپئو در این مصاحبه طبق دیگر موارد مثل عروسک خیمه‌شب‌بازی ترامپ عمل کرده تا نشان بدهد که برنامه ترامپ به خوبی پیش می‌رود اما خبرهایی در دست است که او در واقع امر از اوضاع راضی نیست و حتی برخی مقام‌های امریکایی تأیید کرده‌اند که او از عدم پیشرفت مذاکرات شخمسگین شده است. حالا پمپئو می‌تواند نفس راحتی بکشد و دیگر در مورد مذاکرات با کره‌شمالی تظاهر به چیزی نکند که واقعیت ندارد چون ترامپ خودش با این پیام اعتراف می‌کند که خبر از پیشرفتی در مذاکرات نیست. حقیقت این است که شرایط در روابط دو کشور بعد از شش ماه رویایی آن قدر به شدت تغییر کرده که ترامپ دیگر نمی‌تواند لا‌پوشانی کرده و همچنان که از پیام او می‌شنود فقیهد، تحت فشار مشاوران مجبور به اعتراف رکود در مذاکرات شده است. در واقع، جز این اعتراف کار دیگری از ترامپ بر نمی‌آید زیرا دور جدید تنش به آن میزان جدی شده که به هیچ وجه قابل کتمان نیست. سه ماه است که پمپئو سفری به کره‌شمالی نداشته و نماینده ویژه او در پرونده کره شمالی، استفان بیگان، هم نتوانست مجوز دیدار با مقامات کره‌شمالی را به دست بیاورد. تحریم به‌مقام ارشد کره‌شمالی از سوی امریکا تهدید متقابل پیونگ‌یانگ برای از سرگیری فعالیت هسته‌ای خود نشانه‌های آشکار از وضعیتی است که شبکه خبری بلومبرگ که نقل از یک تحلیلگر سابق سازمان سیا آن را یک «بن‌بست» می‌خواند.

سومی‌تری، تحلیلگر سابق سازمان سیا، به این شبکه گفت: «با در آستانه نوعی توافق قرار داریم؟ اینطور فکر نمی‌کنم. افرادی که با آنها صحبت کرده‌ام، می‌گویند که مادر یک بن‌بست گیر کرده‌ایم.» تری معتقد است که این بن‌بست از سوی کره‌ای‌ها ایجاد شده چون آنان تصور می‌کنند که در مذاکرات لازم نیست به جز ترامپ با کس دیگری گفت‌وگو کنند و فقط می‌خواهند معامله خود را با او انجام دهند و به همین جهت هم از دیدار با دیگر مقامات امریکایی سر باز می‌زنند. نمی‌توان گفت که تحلیل تری چندان از واقعیت به دور است اما او روشن نمی‌کند که چرا کره‌ای‌ها این رویکرد را نسبت به مذاکرات دارند و تنها می‌خواهند با ترامپ معامله کنند. در واقع، تجربه شش ماه گذشته نشان می‌دهد که بن‌بست کشیده شدن مذاکرات تنها به دلیل این رویکرد کره‌ای‌ها نیست بلکه به دلیل نحوه عمل به تعهداتی است که دو طرف شش ماه قبل و در جریان دیدار ترامپ و جونگ اون به عهده گرفتند. کره‌شمالی دست کم به عنوان گام‌های اولیه و نشان دادن حسن نیت خود به تعهدات عمل کرد. از مایش‌های هسته‌ای و موشکی خود را متوقف کرد، زندانی‌های امریکایی را آزاد کرد، جنازه‌های امریکایی‌ها به جام‌اندازه جنگ کره را به طرف مقابل تحویل داد، سایت آزمایش هسته‌ای خود به نام پیونگهری را تخریب کرد و پایگاه‌های مرزی خود بسا کره جنوبی را برچید و معابر مغز را بازگشایی کرد. امریکایی‌ها در مقابل کره‌ای‌ها گام‌های متقابل امریکایی و بروز نشانه‌هایی از تجدیدنظر در تحریم‌ها دیده‌اند و دریافتند که تا رسیدن به معامله‌ای با ترامپ و قطعی شدن این معاملات گام دیگری برندارند و حتی وقت خود را برای مذاکره با دیگر مقامات امریکایی تلف نکنند. به این دلیل است که کره‌ای‌ها اصل مذاکرات را منکر نشده‌اند اما حاضر به دیدار با پمپئو با بیگان هم‌نستند. آنها به این ترتیب پیام روشنی را برای کره‌ای‌ها رسانده‌اند تا تصمیم واقعی خود را برای مذاکرات بگیرد. قرار است که ترامپ فردا بار دوم دیدار با جونگ‌اون در اوایل ژانویه یا فوریه آینده داشته باشد و تا آن موقع فرصت دارد راه خروج از این بن‌بست را پیدا کند. با توجه به تجربه این شش ماه باید گفت که چنین راهی وجود ندارد به جز اینکه ترامپ حاضر به معامله‌ای بشود که کره‌ای‌ها حاضر به امضای آن شوند. معلوم است که چنین معامله‌ای در واشنگتن و حتی از سوی نزدیک‌ترین متحدان ترامپ مورد استقبال قرار نمی‌گیرد و از سوی دیگر، اگر او حاضر به انجام چنین معامله‌ای نباشد، دیگر توافقی که کره‌ای‌ها در کار نخواهد بود. شاید به دلیل این وضعیت متناقض است که ترامپ به‌رغم خوش‌بینی‌های اولیه حالا می‌گوید عملهای ندارد و خود را گرفتار در بن‌بستی می‌بیند که شاید حتی تا پایان این دوره از ریاست جمهوری اش هم نتواند از آن خارج شود.

اخبار کوتاه

پسکوف: پوتین ملاقات با ترامپ را رد نکرد

سخنگوی کرملین اعلام کرد، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه همچنان آماده مذاکره با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای بررسی مسائل ضروری و فوری از جمله امنیت استراتژیک است. به گزارش اسپوتنیک، دبیرمتی پسکوف، سخنگوی رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد: «پسکوف همچنان معتقد است دیدار سران دو کشور در سطح برابر برای دو طرف لازم و مفید خواهد بود. پش، تر، جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده بود تا زمانی که مسئله دریای سیاه و توقیف کشتی‌های اوکراینی توسط روسیه حل و فصل نشود، دیدار ترامپ با پوتین به‌رگز نخواهد شد.» گفتنی است، تنش میان روسیه و اوکراین که از سال ۲۰۱۴ به دلیل الحاق کریمه به روسیه آغاز شد دو هفته پیش در دریای آزوف در شمال دریای سیاه به اوج خود رسید.

نماینده ویژه امریکا در امور کره‌شمالی به ستول می‌رود

نماینده ویژه امریکا در امور کره‌شمالی این هفته از ستول دیدار می‌کند تا راهی برای احیای مذاکرات خلع سلاح هسته‌ای شبه‌جزیره کره بیابد. به گزارش ایسنا، مقامات کره‌ای روز یکشنبه اعلام کردند که استفن بیگن، نماینده ویژه امریکا در امور کره‌شمالی این هفته به ستول سفر می‌کند. ستول و واشنگتن در ۲۰ نوامبر این کار گروه را برای ارتباط «متداول» سیستماتیک و رسمی» درباره سیاست کره‌شمالی تشکیل دادند که در راستای هماهنگی سیاست‌های‌شان برای خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی صورت گرفته است. از زمان دیدار مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا از پیونگ‌یانگ در ۱۷ اکتبر، هیچ مذاکره خاصی میان امریکا و کره‌شمالی صورت نگرفته است.

برهم صالح از تابعیت انگلیسی خود انصراف داد

رئیس‌جمهور عراق در راستای عمل به قانون اساسی این کشور روز یکشنبه از تابعیت دوم خود انصراف داد. به گزارش ایسنا، برهم صالح که اوایل اکتبر گذشته به عنوان رئیس‌جمهور عراق انتخاب شد، اعلام کرد، در راستای عمل به قانون اساسی این کشور که دولتیجیتی را برای مسئولان دولتی و امنیتی عالی رتبه کشور ممنوع کرده، از تابعیت انگلیسی خود انصراف داده است. طبق ماده ۱۸ قانون اساسی عراق داشتن تابعیت‌های متعدد برای شهروندان عراقی مجاز است اما کسی که سمت دولتی یا مقام امنیتی با این‌ها دارد باید هر تابعیت دیگری که دارد را لغو کند. صالح کاندیدای حزب اتحادیه میهنی کردستان برای پست ریاست جمهوری عراق بود، او که در سال ۱۹۶۰ میلادی در سلیمانیه متولد شد، دوبار به عنوان نخست‌وزیری اقلیم کردستان نیز انتخاب شده است.